PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO
Estado do Espírito Santo

LEI Nº 2. i'34/2024

DISPÕE SOBRE ABE:RTUIRA 101:
ADICIONAL SUPLEMEl\JTAR E: DÁ
PROVIDÊNCIAS

CREDITO
OUTRAS

O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do Espírito Santo, faz saber
que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinh13ntos reais)
110 Programa, Projeto/Atividade, Fonte de Recurso, Fichas E! Elementos d•3 Despesas
110 Orçamento do exercício de 2024 da Prefoitura Municipal:

017 - SECRETARIA NIUNICIPAL DE SAÚDE:
017005.10112200172.062 - MANUTENÇÃO D.AS ATIVIDADES DO SETOR ADIVI. DA
SECRETARIA DE SAÚDE P/ GESTi~O SUS E DO CONSELHO DE SAÚDE

~:lemento
L 3.3.90.36

Fonte Recursei 1

--
Despesa Descrição Ficha Valor (R$)

'.00000
Outros Serviços de

055 150000150000 22.500,00 Terceiros - Pes. Física
-

Tota1l. ....................................................................................................... R$ 22.500,00

Art. 2° Como fonte de recurso para a1bertura do Crédito Adicional previsto no
artigo anteri~r, será utilizado recurso proveniente de excesso de arrecadação, a
apuraç~io do saldo positivo das diferenças, acumuladas mês a mÊ!S , entre a
arreGadação prevista e a realizada, considerando·-se, ainda, a tE:rndência do exe1-cício,
1108 termos do§ ·3° do art. 43 da Lei nº 4.320/'I 964.

Parágrafo único. A suplementaçã10 autorizada nesta Lei somente será
realizada mediante a publicação de decreto, na medida em que o recurso for
creditado em conta e for realmente efetivado o excesso de arrecadação previsto no
caput deste artigo.

Art. 3° Fica autorizada a alteraçi~o de adequação no Plano Plurianual
2022/2025.

Art.4° 'Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as y disposições em contrário

----··-··-- ·---------- ·---··---Av. José Grilo, nº 426 - CEP. 29.370-000-Conceição do Castelo-· ES- Telefone: (28) 354/ -·1101 - Ramal: 213
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.E!S.gov.br

---·------------------·----.-1~~~.~~!!l~~~~~---

Conceição do Castelo - ES, 05 de dezembro de 2024

CHRl~Hl#oSPADETTO .

Prefeito de C:1:mceição do Castelo - ES·

-------- -----------·----·-··--····----
Av. José Grilo, nº 426 - CEP. 29.370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefone: (28) 3547-1101 - Ramal: 213
gabinete@conceicaodocastelo.es .gov .br www .conceicaodocastelo.es.gov .br

Estado do E!;píríto Santo

Eu, GHRISTIANO SPADETTO, Prefeito de Conceição do Castelo, Estado do Espírito

Santo, no uso de minhas atribuições legais, e nos termos pmvistos no arti~JO 42 da Lei

Orgânica Municipal, SANCIONO, para todos os fins de direito e que se fizerem

necessários, · o ,.PROJETO DE LEI nº. 1~lU/2024, de autoria do Pocler Executivo

Municipal e aprovado pela Câmara Municipal na data de 03 de dez.embro de 2024,

atribuindo-a corno LEI nº. 2734/2024.

Gabinete do Prefeito de Conceição do Castelo - ES, ao dia cinco de dezembro d·e dois

mil e vinte e quatro.

CHRli SPADETTO
Prefeitc1 de Cc•nc1eiçfüJ do Castelo - ES

Av. José Grilo, nº 426 - CEP. 29.370-000 - Conceição do Castelo -- ES - Telefone: (28) 354?-·1101 - Ramal: 213
!~abirn~ te@conceicaodocastelo .es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br